
Zalety automatyki
domowej
W ostat nich la tach po ję cie do mu in te li gent ne go
lub ina czej mó wiąc au to ma ty ki do mo wej sta ło się
po pu lar ne. Co raz wię cej lu dzi roz po zna je to
okre śle nie, na to miast peł ne zro zu mie nie zna cze -
nia i te go, co au to ma ty ka do mo wa mo że za ofe ro -
wać użyt kow ni ko wi, jest na dal te re nem dzie wi -
czym. Bar dzo czę sto na zwa „au to ma ty ka do mo -
wa” od no szo na jest do pro duk tów, któ re nie speł -
nia ją wy ma gań tej dzie dzi ny tech ni ki. Speł nia ją je

na to miast ta kie sys te my, jak Te le task, da jąc nam

peł ną kon tro lę nad tym co dzie je się w do mu. Ste ru ją mię dzy in ny -
mi: ogrze wa niem, kli ma ty za cją i wen ty la cją, oświe tle niem, ro le ta mi,
mar ki za mi, ża lu zja mi, kon tro lą do stę pu, sys te ma mi AV, wi de ofo -
nem. Ste ro wa nie mo że od by wać się przez PC, In ter net, te le fon bądź
po przez od bior nik TV. Ana li zu jąc łącz ny koszt od po wied nio kon fi -
gu ro wa nej in sta la cji mu si my wziąć pod uwa gę wiel kość do mu i po -
zio mu in te gra cji z in nym wy po sa że niem – ta ka in sta la cja to na ogół
oko ło 2–7% z cał ko wi te go bu dże tu do mu, czy li po ziom cen no wo cze -
snej kuch ni lub ła zien ki. Za le tą do mo ty ki jest fakt, iż mo że ona zo -
stać do wol nie za pro gra mo wa na przy po mo cy opro gra mo wa nia Pro -
soft, sa mi mo że my zde cy do wać za co bę dzie od po wie dzial ny kon -
kret ny przy cisk – in sta la cja uzy sku je żą da ną in te li gen cję, a my po -
czu cie kom for tu, bez pie czeń stwa i sa tys fak cji.
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Zintegrowane systemy automatyki
domowej są coraz bardziej
popularne, dostępne i prostsze
w obsłudze. Już teraz za pomocą
jednego panela możemy mieć
pod kontrolą wszystkie urządzenia
domowe. 

Nie za wod na
in te gra cja
Pi sząc o in sta la cji elek trycz nej In te li gent nej, my -
śli my o oprze wo do wa niu do mu. In te li gent ny dom
to rów nież od po wied nio za pro jek to wa na in sta la -
cja alar mo wa oraz sys tem dys try bu cji dźwię ku
i ob ra zu w tak zwa nym sys te mie mul ti ro om.
Dzię ki cią głej wy mia nie in for ma cji, wszyst kie
urzą dze nia w do mu dzia ła ją dla po pra wie nia

kom for tu, bez pie czeń stwa oraz oszczęd no ści ener gii. 
Two rzo ne obec nie przez czo ło wych spe cja li stów pro jek ty do mów in te li -
gent nych, od stro ny in sta la cyj nej ba zu ją na jed nym z dwóch świa to wych
sys te mów au to ma ty za cji: eu ro pej skim EIB (Eu ro pe an In stal la tion Bus)
lub ame ry kań skim Lon Works. Sys tem EIB ste ru je oświe tle niem, ogrze -
wa niem, ro le ta mi, mar ki za mi, bra ma mi i okna mi po ła cio wy mi. Dzię ki
sze ro kim moż li wo ściom in te gra cji in sta la cji współ pra cu je z sys te ma mi
kli ma ty za cji i wen ty la cji, te le tech nicz ny mi i alar mo wy mi. Po zwa la
na sze ro kie za sto so wa nie funk cji cen tral nych, czy li wy ko na nie wie lu
dzia łań po otrzy ma niu jed ne go roz ka zu. Dzię ki mo du ło wi „wi zu ali za -
cja” i przy jem ne mu in ter fej so wi mo że my przez ca łą do bę kon tro lo wać
stan urzą dzeń ta kich jak alarm, oświe tle nie, ogrze wa nie i kli ma ty za cja,
ma jąc do dys po zy cji je dy nie kom pu ter z In ter ne tem.
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